桂贸促党组〔2019〕29号
中共广西贸促会党组关于印发《会领导班子
“不忘初心、牢记使命”主题教育读书班暨
理论学习中心组专题学习工作方案》
的通知
各部室、机关党委，服务中心：
现将《广西贸促会会领导班子“不忘初心、牢记使命”主题教育读书班暨理论学习中心组专题学习工作方案》印发给你们，请认真贯彻落实。

中共广西贸促会党组

2019年7月23日

附件
广西贸促会领导班子

“不忘初心、牢记使命”主题教育读书班暨

理论学习中心组专题学习工作方案

根据我会机关“不忘初心、牢记使命”主题教育主要工作安排，参照自治区四家班子做法，拟于7月下旬到8月上旬举办会领导班子“不忘初心、牢记使命”主题教育读书班暨部理论学习中心组专题学习。为做好有关工作，制定如下方案。

一、学习时间

时间: 7月下旬—8月上旬，共3天，具体时间另行通知
二、学习主题和安排

（一）学习主题

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平总书记关于“不忘初心、牢记使命”的重要论述以及对广西工作的重要指示批示精神，加强党的政治建设，坚定不移推进全面从严治党，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，围绕“建设壮美广西 共圆复兴梦想”这个谱写新时代广西发展新篇章的总目标总要求，坚决贯彻“解放思想、改革创新、扩大开放、担当实干”工作方针，进一步提高工作的质量和水平。具体分三个专题进行学习研讨。

（二）学习安排

专题一:坚定理想信念，强化党性修养，树牢宗旨意识，做人民的勤务员

第一天：

08:30—09:30 开班式，观看先进典型专题片，地点：5楼多功能厅

09:40—12:00 集中学习，丁元龙、董珊廷、毛健宁、刘鹏飞、罗  睿、黄余晨晓6位同志围绕专题作重点发言

专题二：加强党的政治建设，坚持全面从严治党，严守政治纪律和政治规矩，绷紧廉洁自律之弦，永葆清正廉洁本色

第二天：

08:30—9:30 集中学习，地点：304会议室

9:40—10:20 集中学习，观看警示教育专题片（《一抓到底正风纪》：秦岭违建别墅事件始末，约30分钟）
10:30—12:00 研讨交流，李旭香、冷志刚、包敏、陈思远、林小康、侯占川、张露7位同志围绕专题作重点发言。
专题三：坚持解放思想，改革创新，推动干部在围绕中心、服务大局中担当作为

第三天：

08:30—10:00 集中学习，地点：304会议室

10:10—12:00 研讨交流，何丽、唐安、张运超、李旭琨、陈本宗、刘莉华、卢晓娟7位同志围绕专题作重点发言。
三、参加人员

理论中心组全体成员。
四、列席人员
全会党员干部职工。
五、其他安排

1．学习资料、专题片资料由机关主题教育领导小组秘书组负责，会务工作由会机关办公室。

2. 新闻宣传资料由机关主题教育领导小组宣传组负责。

3. 学习影像资料由秦玉贤负责收集。

4. 会后组织各党支部围绕三个专题进一步深入开展学习研讨由机关党委负责。

附件：重点学习篇目

广西贸促会“不忘初心、牢记使命”

主题教育领导小组办公室

（广西贸促会机关党委代章）

2019年7月  日

附件

重点学习篇目

专题一：坚定理想信念，强化党性修养，树牢宗旨意识，做人民的勤务员

1.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述选编》

（1）理想信念是中国共产党人的政治灵魂

（2）关于坚持和发展中国特色社会主义的几个问题

（3）忠于党、忠于人民、无私奉献，是共产党人的优秀品质

（4）人民对美好生活的向往，就是我们的奋斗目标

（5）解决好人民群众最关心最直接最现实的利益问题，不断增强人民群众获得感、幸福感、安全感

（6）着力践行以人民为中心的发展思想

（7）着力培养选拔党和人民需要的好干部

（8）做焦裕禄式的县委书记

2.《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》

（1）当代中国发展进步的根本方向（第二章）

（2）坚持以人民为中心（第三章）
（3）带领人民创造更加幸福美好生活（第十二章）

（4）把党建设得更加坚强有力（第十八章）

3. 其他材料

先进典型教育材料

专题二：加强党的政治建设，坚持全面从严治党，绷紧廉洁自律之弦，永葆清正廉洁本色

1.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述选编》

（1）加强党的政治建设

（2）牢固树立“四个意识”，维护党中央权威

（3）维护党中央权威，贯彻民主集中制

（4）推进党的建设新的伟大工程要一以贯之

（5）认真学习党章，严格遵守党章

（6）领导干部要践行“三严三实”

（7）坚定不移推进全面从严治党

（8）党必须勇于自我革命

2. 《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》

（1）中国共产党领导是中国特色社会主义最本质的特征（第六章）

（2）全面推进依法治国（第八章）

（3）发展社会主义民主政治（第十章）

3. 其他材料

警示教育材料

专题三：坚持解放思想，改革创新，推动组工干部在围绕中心、服务大局中担当作为

1.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述选编》

（1）领导干部要在改进作风上发挥示范作用

（2）在中央扶贫开发工作会议上的讲话

（3）在庆祝中国共产党成立九十五周年大会上的讲话

（4）新时代要有新气象，更要有新作为

（5）广大干部特别是年轻干部要做到信念坚、政治强、本领高、作风硬

2.《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》

（1）将全面深化改革进行到底（第七章）

（2）以新发展理念引领经济高质量发展（第九章）

（3）掌握马克思主义思想方法和工作方法（第十九章）

3. 其他材料

（1）《习近平总书记对广西工作的重要指示学习资料》

（2）《中共中央办公厅关于进一步激励广大干部新时代新担当新作为的意见》

公开方式：主动公开

[image: image1.png]

广西贸促会办公室                        2019年7月23日印发
- 2 -
- 1 -